
 

COMUNE DI OCRE 
Provincia dell'Aquila 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 261 del 10/10/2023 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 261 del 10/10/2023 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 70 del 10/10/2023 
PROPOSTA N. 330 del 10/10/2023 
 
OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO PER ABBONAMNETO ANNUALE PROGETTO OMNIA. 

IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA GRAFICHE E. GASPARI SRL CON SEDE IN VIA M. 

MINGHETTI 18, GRANAROLO DELL'EMILIA CIG: Z193CC6DDF 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 27.04.2012 con la 

quale è stata approvata la struttura organizzativa dei servizi e degli 

uffici;  

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 

267/2000;  

 

PREMESSO: 

- che l’efficienza, l’efficacia e la legalità dell’azione 

della Pubblica Amministrazione possono essere garantite in 

conseguenza dell’opera di aggiornamento costante ed 

adeguato; 

- che è obbligo giuridico tenersi informati ed aggiornati, 

sia in campo giuridico e normativo, sia nelle materie 

tecniche ed amministrative, al fine di garantire ai 

cittadini un servizio adeguato e nel completo rispetto 

delle normative vigenti; 

- la ditta Grafiche E. Gaspari Srl di Cadriano di Granarolo 

Emilia è una azienda specializzata negli aggiornamenti 

normativi degli Enti Locali; 

 

DATO ATTO che da diversi anni questi Uffici Comunali si avvalgono 

del servizio di informazione on line “Memoweb”, consistente nell’invio 

giornaliero tramite mail, direttamente agli uffici interessati, di tutte 

le novità legislative con i relativi riferimenti di legge, la prassi, la 

giurisprudenza e, quando previsto, il modello attuativo in formato word o 

excel, offerto dalla ditta Grafiche E. Gaspari Srl con sede in Via M. 

Minghetti n. 18, Cadriano di Granarolo Emilia cap 40057 (BO) C.F. e P.I. 

00089070403; 

 

CONSIDERATO che la ditta Grafiche E. Gaspari srl propone un 

abbonamento denominato Progetto Omnia, rivolto a tutti gli uffici 

comunali, comprensivo del “MEMOWEB” di cui sopra, di note operative che 

garantiscono un approfondimento dello svolgimento dei singoli 

adempimenti, della modulistica necessaria per svolgere le attività 

comunali, di uno scadenziario utilizzato per pianificare le lavorazioni 

degli adempimenti e di una guida operativa aggiornata alla normativa 

vigente; 

 

VISTO  il preventivo rimesso dalla ditta Grafiche E. Gaspari con 

sede in Via M. Minghetti n. 18, Cadriano di Granarolo Emilia cap 40057 

(BO) C.F. e P.I. 00089070403 acquisito al prot n 2162 del 06.09.2023 per 



SERVIZIO AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 261 del 10/10/2023 - Pag. 2 di 3 

€ 1.200,00 oltre Iva al 22% pari ad € 48,00 per un totale complessivo di 

€ 1248,00; 

 

CONSIDERATA la congruità dell’offerta;  

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta Grafiche E. 

Gaspari srl tramite acquisizione del Durc on line (n. prot. INPS_40558037 

con scadenza il 30.01.2024);  

 

RITENUTO di poter procedere al relativo affidamento della fornitura 

alla ditta Grafiche E. Gaspari srl con sede in via M. Minghetti, 18 

Cadriano di Granarolo Emilia (BO), per un importo complessivo di € 

1248,00; 

 

DATO ATTO che ai sensi di quanto disposto dall'art. 1, comma 501 

della Legge n 208/2015  come modificato dall'art. 1, comma 130 della 

legge 30.12.2018 n. 145 (Legge di stabilità 2019) – le amministrazioni 

pubbliche sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) per acquisti di beni e servizi di importo 

pari o superiore a 5.000 euro; 

 

VISTO l’art. 50, comma 1 lett. b) del D.L.gs. n. 36/2023, che disciplina 

le procedure sotto soglia; 

 CHE con il presente affidamento ai sensi dell’art. 49, comma 4 del 

D.L.gs. n. 36/2023 non sono superati i limiti dell’affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) del D.L.gs. n. 36/2023; 

 DATO ATTO che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per 

affidamenti di importo inferiore a 140.000,00 euro, è possibile procedere 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più 

operatori economici; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

  

VISTI lo Statuto Comunale, il Regolamento comunale sull’Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi e il Regolamento di contabilità del Comune;  

 

VISTO il Bilancio comunale 2023-2025; 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi esplicitati in premessa che fanno parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione: 

 

- di affidare alla ditta Grafiche E. Gaspari srl con sede in via M. 

Minghetti, 18 Cadriano di Granarolo Emilia (BO), la fornitura di 

cui in premessa; 

 

- di imputare la spesa complessiva di € 1248,00 sul Bilancio 2023-

2025 sul capitolo 360/99; 

 

  

di dare atto che, in ottemperanza alla Legge 136/2010 e s.m.i. “Piano 

straordinario contro le mafie” relativamente alla tracciabilità dei 

flussi finanziari, alla suddetta fornitura è stato attribuito il codice 

CIG Z193CC6DDF 



SERVIZIO AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 261 del 10/10/2023 - Pag. 3 di 3 

di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario e per i 

conseguenti adempimenti. 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 330 del 10/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio  ACCILI MARINA in data 10/10/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 330 del 10/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile del Servizio  RIOCCI GIANMATTEO in data 

10/10/2023. 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 428 

Il 10/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 261 del 10/10/2023 con oggetto: 

DETERMINA DI IMPEGNO PER ABBONAMNETO ANNUALE PROGETTO OMNIA. IMPEGNO 

DI SPESA ALLA DITTA GRAFICHE E. GASPARI SRL CON SEDE IN VIA M. MINGHETTI 18, 

GRANAROLO DELL'EMILIA CIG: Z193CC6DDF 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MATTUCCI FEDERICA il 10/10/2023.1 

 
11Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI OCRE. La firma autografa è 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 

12 Febbraio 1993 


